

# Azərbaycan "yaşıl enerji"nin mühüm ixrac mənbəyinə çevriləcək

## Bərpaolunan enerji sahəsində xarici şirkətlərlə əməkdaşlıq genişlənir

Avropada və regionda enerji təhlükəsizliyinin formalaşmasında müstəsna rol oynayan Azərbaycan həm də etibarlı tərəfdaşa çevrilib. Avropa İttifaqı ilə bağlanan sazişə əsasən, ölkəmiz qaz ixracını da getdikcə artırır. Bərpaolunan enerji potensialı yüksək olan ölkəmiz bu istiqamətdə də lider ölkəyə çevrilmək niyyətindədir.

Dünyanın nüfuzlu şirkətləri Azərbaycanın təşəbbüskar olduğu bu layihələrə sərmayə yatırır. Prezident İlham Əliyevin Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinə səfəri çərçivəsində bu istiqamətdə daha bir razılaşmanın şahidi olduq. "Masdar" və Azərbaycan Dövlət Neft Şirkəti 4 qıqavat gücündə külək və günəş enerjisi stansiyalarının yaradılmasına dair müqavilə imzaladılar. Dövlətimizin başçısı Əbu-Dabi Dayanıqlılıq Həftəsinin açılış mərasimində də qeyd etdi ki, bərpaolunan enerji ilə bağlı proqramımız tamamilə fərqli gündəliyə malikdir: "Birincisi, bu onunla bağlıdır ki, nəhəng potensial var. İkincisi, biz onun sayəsində ixracımızı şaxələndirəcəyik. Əlbəttə ki, nəticədə iqtisadiyyatımızın yeni ekoloji təmiz sektoru yaranacaq".

Yaxın illərdə Avropaya bərpaolunan enerji ixrac ediləcək

Milli Məclisin deputatı, İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin üzvü Vüqar Bayramov qəzetimizə açıqlamasında deyib ki, Azərbaycan son illərdə bərpaolunan enerjiyə sərmayənin cəlb edilməsi baxımından fərqlənən ölkələrdəndir. Deputatın sözlərinə görə, həm xarici investisiyanın cəlb edilməsi, həm bu istiqamətdə investisiya mühitinin yaradılması, həm də qanunvericilik bazasının təkmilləşdirilməsi bərpaolunan enerji üzrə istehsal imkanlarımızı daha da artırır. Digər tərəfdən, işğaldan azad olunmuş ərazilərin

də böyük potensialı var. Bu da istehsalımıza müsbət təsir göstərəcək.

Vüqar Bayramov qeyd edib ki, ilkin qiymətləndirmələrə görə, son anlaşmalar da daxil olmaqla, Azərbaycan yaxın illərdə alternativ enerji mənbələrindən istehsal etdiyi enerjinin həcmi 22 min meqavata qədər artırıla bilər: "Yalnız "Masdar" şirkəti ilə bağlanmış müqaviləyə əsasən, 4 min meqavat enerjinin istehsalı mümkün olacaq. Bu, Azərbaycan üçün geniş imkanlar deməkdir, çünki ölkəmiz hazırda 4 ölkəyə elektrik enerjisi ixrac edir, amma həmin enerjilər yalnız bərpaolunan deyil, digər mənbələrdən də əldə olunur".

O deyib ki, Azərbaycanın enerji istehsalında hidroenerjinin də xüsusi payı var. Hidroenerji potensialını da nəzərə almaqla, ölkəmizin istehsal və ixrac imkanlarının daha böyük olduğunu qeyd etmək lazımdır. Azərbaycan yaxın illərdə Avropa bazarına alternativ mənbələrdən əldə etdiyi enerjini ixrac edəcək.

Deputat bildirib ki, Rumıniya ilə bağlanmış müqaviləyə əsasən, Azərbaycanın Gürcüstan və Qara dəniz vasitəsilə Avropa bazarına birinci mərhələdə 4 min meqavat enerji nəqli nəzərdə tutulur. Bu da Rumıniya daxil olmaqla, Mərkəzi və Şərqi Avropa ölkələrinin enerjisi tələbatının ödənilməsində mərhələli şəkildə xüsusi paya malik olacaq.

"Növbəti mərhələdə Azərbaycanın bərpaolunan enerji ixracatını artırması nəzərdə tutulur. 2030-cu ilə qədər daxili



istehlakın 30 faizi alternativ mənbələrdən əldə edilən enerji hesabına ödəniləcək", - deyir V.Bayramov əlavə edib.

Külək və günəş enerjisi stansiyalarının sayı artacaq

Milli Məclisin deputatı, İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin üzvü Rüşət Quliyev qeyd edib ki, bu, dünyanın tanınmış, "yaşıl enerji" sahəsində böyük təcrübəsi olan "Masdar" şirkəti ilə ilk əməkdaşlığımız deyil. Deputat ilk saziş əsasında Qaradağda tikilən günəş-elektrik stansiyasını xatırladı və deyib ki, əməkdaşlıq indi də davam edir. Onun sözlərinə görə, şirkət 10-dan çox inkişaf etmiş ölkənin layihələrinə sərmayə yatırır: "Cənab Prezidentin bu şirkətə xüsusi rəğbəti var. Bu, birincisi, "Masdar"ın dünyadakı nüfuzu həyata keçirdiyi layihələrlə bağlıdır. Digər tərəfdən, Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri ilə münasibətimiz inkişaf edir. Onlar daim Azərbaycanı dəstəkləyirlər. Dövlətimiz isə böyük layihələri dost, qardaş ölkələrlə həyata keçirir".

"Masdar"la bağlanan yeni müqavilənin 4 qıqavatlıq külək və günəş enerjisi stansiyalarının yaradılması ilə bağlı olduğunu deyən Rüşət Quliyev qeyd edib ki, yaxın gələcəkdə bu güc 10 qıqavata qədər artırılacaq.



Deputat düşünür ki, Azərbaycanda belə külək və günəş-elektrik stansiyalarının sayı artacaq: "Cənab Prezident qeyd etdi ki, iki ölkə arasında yol xəritəsi artıq var. Bundan başqa, Azərbaycanın beynəlxalq enerji şirkətləri ilə imzaladığı anlaşma memorandumları və sazişlər bizə 22 qıqavata qədər külək və günəş enerjisi istehsal etmək imkanını yaradacaq".

Deputat xatırladı ki, ölkəmizin quruda təxminən 27 qıqavatlıq, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 10 qıqavatlıq, Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorunda 157 qıqavatlıq, ümumilikdə 200 qıqavata qədər külək və günəş enerjisi potensialı var. Azərbaycanı regionda ən aparıcı "yaşıl enerji" ölkəsi olmasını düşünürük.

Rüşət Quliyev qeyd edib ki, bərpaolunan enerji qeyri-neft sektorudur, ekoloji təmiz enerjidir, ixrac potensialımızı artıran faktordur: "Azərbaycanın neft və qaz imkanları təxminən 75-100 ilə qədər enerji istehsalına imkan verir. Ölkə rəhbəri həm də "yaşıl enerji" siyasəti həyata keçirir. Bununla da ekoloji problemlərdən uzaqlaşırıq, həmçinin elektrik enerji ehtiyatımızı yaranır və ixrac imkanlarımız artır".

Əsmər QARDAŞXANOVA,  
"Azərbaycan"